

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
188 88 Redaktor przymiennie od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222 22 i 260-60
Tel. noce: 144-44 i 177-77. Nr konta P. K. O. 822 500.

PIERWSZY SUKCES DALADIERA

Obie izby olbrzymią większością głosów uchwaliły pełnomocnictwa finansowe dla nowego rządu

Zlikwidowanie strajku w państwowych fabrykach samolotów

PARYŻ, 13. 4. (Tel. wł. „Głosu Porannego”).

Senat uchwalił rządowi pełnomocnictwa niemal jeduomyślnie, bo przeciw jednemu tylko głosowi.

Z pierwszej swojej wielkiej batalii parlamentarnej rząd premiera Daladier wychodzi z wielkimi zwycięstwami, odniesionymi na terenie obu izb. Deklaracja rządowa w izbie deputowanych spotkała się z jednomyślną niemal aprobatą, ustawa o pełnomocnictwach uzyskała głosy od skrajnej lewicy do części prawicy, bo wtem tylko skrajna prawica nie głosowała za nimi, powstrzymując się od głosu.

Niektóre dzienniki paryskie z radością i zadowoleniem konstatając ten wynik, wskazują, że rząd uzyskał dla swej deklaracji w izbie deputowanych 99,30 proc. wszystkich głosów parlamentu, co jest porównywane z wynikiem plebiscytu niemieckiego.

Prasa przyjęła zwycięstwo rządu niemal jeduomyślnie z dużym zadowoleniem i pochwałami dla premiera. Na prawicy tylko dziennik „Epoque” w artykule deputowanego Keryllisa uważa to jeduomyślnie głosowanie za „objaw braku odwagi cywilnej i hipokryzji deputowanych”, a na lewicy tylko „Populaire” czyni szereg kwaśnych uwag o nowym rządzie. Poza tyżi dwoma głosami cała prasa paryska jeduomyślnie gratuluje premierowi wielkiego zwycięstwa.

Wynik debat w obu izbach ustawodawczych stwarza dla rządu premiera Daladier korzystny start, jednak ważniejszym od głosowań parlamentu, którego nastroje łatwo ulegają fluktuacjom, jest olbrzymi sukces rządu w dziedzinie opanowania fali strajkowej.

Jeszcze podczas obrad izby deputowanych ogłoszony został komunikat oficjalny o arbitrażu, wydanym przez generalnego sekretarza ministerstwa obrony narodowej, gen. Jacometa, likwidującym strajk w u państwowych zakładach lotniczych. Postanowienie tego arbitrażu wywołało tym większe uznanie, że przyznając 7 proc. podwyżki robotnikom, wprowadzając jednocześnie powiększenie godzin pracy tygodniowej z 40 na 45, z tym, że te 5 nadgodzin płacone będą według tych samych stawek, co godziny normalne, a nie według stawek podwyższonych.

W ten sposób cała wielka fala strajków, szkodzących akcji dobrojenia Francji, a obejmujących 150 tys. robotników w okręgu paryskim i wywołujących poważny ferment i niepokój, została zahamowana.

Jest to sukces rządu donioślejszy od głosowań parlamentarnych, tym bardziej, że wywołał on od razu dodatnie reperkusje w płaszczyźnie finansowej i gospodarczej. Frank od razu zwiększył w ciągu środę, zaś w kołach finansowych i gospodarczych zaczęto oceniać niemal optymistycznie szanse projektowanej wielkiej pożyczki na cele obrony narodowej.

PARYŻ, 13. 4. (PAT). Komisja finansowa izby wysłuchiwała wyjaśnień rządu w sprawie projektu ustawy o pełnomocnictwach, po czym projekt przyjęła 20 głosami. Przeciwno projektowi NIE GŁOSOWAŁ ŻADEN Z DEPUTOWANYCH, BO WIEM CZŁONKOWIE MNIEJSZOŚCI PARLAMENTARNEJ NIE PRZYBYLI NA POSIEDZENIE.

Za projektem padły głosy: komunistów, socj. listów i radykałów społecznych.

Posiedzenie izby deputowanych rozpoczęło się po godzinie 12-ej w nocy.

Komuniści za projektem

Jako pierwszy punkt porządku dziennego posiedzenia izby deputowanych była dyskusja nad projektem ustawy o pełno-

mocnictwach finansowych dla rządu. Sprawozdawca komisji finansowej JAMMY SCHMIDT wyraził przekonanie, że parlament jeduogłośnie uchwali projekty rządowe, konieczne dla obrony narodowej. Z kolei przemówił FLANDIN, który zapowiedział, iż będzie głosował za przedłożeniem rządowym i oświadczył, że kraj z pewnością odpowie na apel rządu w sprawie pożyczki obrony narodowej.

Następnym mówcą był komunist GRESA, który również wypowiedział się, wprowadzając z zastrzeżeniami, za projektem rządowym.

Olbrzymia większość w izbie

Przewodniczący grupy socjalistycznej izby GOUIN zaatakował

senat za odrzucenie projektu Bluma. Wystąpienie Gouin'a spotkało się z oklaskami na ławach socjalistycznych i gwałtownym protestem centrum. — Herriot wezwał mówcę, by wyłączył sprawę senatu ze swego przemówienia, po czym wśród oklasków na ławach socjalistów przypomniał wytyczne planu Bluma.

Następnie izba odrzuciła 428 głosami przeciwko 107 wniosek Louis Marin'a, który w imieniu federacji republikańskiej proponował przekazanie projektu dekretów odnowiednim komisjom izby deputowanych.

Po odrzuceniu tego wniosku odbyło się głosowanie nad projektem ustawy o pełnomocnictwach. Projekt uzyskał 514 GŁOSÓW PRZECIWKO 8-MIU.

288 głosów za — 1 przeciw

Komisja finansowa senatu przyjęła jeduogłośnie, przy jedynym powstrzymaniu się od głosowania, projekt finansowy, nie wprowadzając do niego żadnych zmian.

Senat uchwalił finansowy projekt rządu 288 głosami przeciwko 1.

Paul Boncour powraca do S. F. I. O.

PARYŻ, 13 kwietnia. (PAT). W kuluarach izby rozeszła się wiadomość, że Paul Boncour, który był przewodniczącym unii socjalistyczno-republikańskiej, zamierza powrócić do partii socjalistycznej S. F. I. O., do której poprzednio należał i wystosował już odpowiednie zgłoszenie na ręce sekretarza generalnego tego stronnictwa.

Wskutek zamierzonego wystąpienia b. ministra spraw zagranicznych p. Paul Boncoura z unii socjalistyczno-republikańskiej w ślad za senatorem Violette unia utraci jeduocześnie i prezesa i wiceprezesa.

Na czele grupy, która i tak była niezbyt liczna w parlamencie, a która utraci obecnie około 30 proc. swoich członków na terenie izby, stanie prawdopodobnie albo obecny minister robot publicznych p. Frossard albo b. minister dep. Deat.

Znaczna zwyżka franka

spowodowana sukcesami rządu premiera Daladiera

WARSZAWA, 13. 4. (PAT). — Dewiza na Paryż wykazała na dzisiejszych giełdach walutowych wybitnie mocną tendencję. Spowodowana ona została pierwszymi sukcesami rządu premiera Daladier, które oceniono zostały w kołach giełdowych jako zapowiedź pewnej poprawy sytuacji gospodarczej Fran-

cji. Wystąpiła w związku z tym podaż walut obcych i powst na franki. Zwyżka franka byłaby jeszcze znacznie większa, gdyby nie interwencja francuskiego funduszu walutowego, który w drodze sprzedaży franków i skupu walut obcych, przeciwdziałał nadmiernej haussie.

Zaznaczyć jednak należy, że zarówno problem strajkowy, jak i decyzja rządu francuskiego zaciągnięcia dalszego kredytu 5 miliardów fr. w Banku Francji — wywołuje pewne zastrzeżenia ze strony przede wszystkim angielskich koł giełdowych.

Zamach hitlerowca na ministra Danii

Strzały rewolwerowe w parlamencie w Kopenhadze

Agitacja wśród Niemców, zamieszkujących południową Jutlandię

LONDYN, 13. 4. (PAT). Reuter donosi z Kopenhagi: Dziś dokonano ZAMACHU NA ŻYCIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI STEINECKE.

Młody człowiek, nieznanego dotychczas nazwiska, oddał do

ministra dwa strzały rewolwerowe z galerii parlamentu.

Oba strzały chybiły. Sprawcę zamachu wraz z kilkoma siedzącymi na galerii osobami aresztowano. Zeznał on, że JEST CZŁONKIEM DUŃ-

SKIEJ ORGANIZACJI NARODOWO-SOCJALISTYCZNEJ.

Zamach został dokonany podczas debaty parlamentu nad projektem ustawy o imigracji, zwalczanym przez duńskich narodowych socjalistów.

LONDYN, 13. 4. (Tel. wł.). — Z Kopenhagi nadeszła dziś wieczerem do Londynu alarmująca wiadomość o agitacji wśród Niemców zamieszkałych w południowej Jutlandii.

Na czwartek zwołane zostało zgromadzenie niemieckiej partii narodowo-socjalistycznej w Danii, na którym zatwierdzony będzie program żądań niemieckich pod adresem rządu duńskiego.

Partia narodowo-socjalistyczna domaga się nieograniczonego samorządu kulturalnego dla południowego Szleswigu i pełnego równouprawnienia gospodarczego dla Niemców, zamieszkałych w Danii, nie wyłączając proporcjonalnego ich udziału we wszystkich urządzeniach państwowych i samorządowych.

Sensacyjne aresztowanie na Węgrzech

Znany przemysłowiec Goldberger uwięziony za sprzedaż swych zakładów Anglikom

BUDAPESZT, 13. 4. (Tel. wł.). W związku z niedawno wydanym na Węgrzech prawem obowiązującym ludność żydowską, władze węgierskie aresztowały znanego w całej Europie centralnej przemysłowca Leona Gold-

bergera, właściciela wielkich zakładów przedzielnych.

Goldberger sprzedał swe zakłady kapitalistom angielskim i wymówił sobie v. kontraktie wyplatę należności w Anglii, wynoszącą wiele milionów pengö.

Postępowanie Goldbergera sprzeciwia się postanowieniom nowego prawa, które przewiduje stopniowe przejście własności żydowskiej aż do granicy 20 procent w ręce węgierskie.

Członkowie rządu na wywczasach świątecznych

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Ferie polityczne właściwie już rozpoczęły się. Większość członków rządu spędza święta poza stolicą, w Zakopanem, i innych uzdrowiskach.

Zmarł prof. Wartenberg

LWÓW, 13 kwietnia. (PAT). Dziś zmarł we Lwowie w wieku 69 jeden z największych filozofów polskich doby obecnej, profesor U. J. K. dr. Mściśław Wartenberg. Katedrę filozofii ścisłej we Lwowie objął w roku 1904. Pozostawił wiele dzieł filozoficznych w języku polskim i niemieckim.

Wnioski o odznaczenia muszą być przesłane do 1 czerwca

WARSZAWA, 13.4. (PAT) — P. prezes rady ministrów gen. Sławoj - Składkowski wydał zarządzenie o przygotowaniu wniosków o odznaczenie orderem Odrodzenia Polski i Krzyżem Zasługi w dniu 11 listopada r. b.

Zgodnie z terminarzem prac przygotowawczych przewidzianym w tym zarządzeniu, zarządy gl. organizacji społecznych względnie zawodowych, które by zamierzały wystąpić z własną inicjatywą odznaczeń — powinny najpóźniej do dnia 1 czerwca r. b. przesłać do właściwych ministrów wnioski, dołączając życiorysy kandydatów, przedstawionych do odznaczenia.

KAPELUSZE
męskie
NAJWIĘKSZY WYBÓR
UL. PIOTRKOWSKA 107

Władze zawiesiły związek niezależnej młodzieży socjalistycznej

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

W ubiegły wtorek w godzinach wieczorowych w lokalu związku niezależnej młodzieży socjalistycznej w Warszawie do konano rewizji. Akta organizacji zostały opieczętowane. Wczoraj przewodniczący organizacji otrzymał zarządzenie starostwa grodzkiego o zawieszeniu działalności związku, motywując tym, że związek działa nie posiadając właściwej rejestracji.

Niemiecki atlas zakazany w szkołach polskich

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Władze ministerstwa oświecenia nie dopuściły do użytku w szkołach powszechnych i średnich atlasu geograficznego „Globe”, wydane w Katowicach przez przedsiębiorstwo niemieckie.

Norman Davis przewodniczącym amerykańskiego Czerwonego Krzyża

LONDYN, 13. 4. (PAT). Dotychczasowy delegat prezydenta Roosevelta na wszelkie europejskie i międzynarodowe konferencje Norman Davis mianowany został przewodniczącym amerykańskiego Czerwonego Krzyża.

Sala Filharmonii Tel. 213-84
kier. Klara Segalowiec
Bilety do nabycia w kasie Filharmonii

Kurs antyżydowski w Gdańsku

Bicie i tłuczenie szyb. -- Szykany urzędów skarbowych

WARSZAWA, 13.4. (ŻAT) — W ostatnim czasie zaostrzył się w znacznym stopniu kurs antyżydowski na terenie Gdańska. Codziennie notowane są wypadki napastowania i bicia żydów na ulicy. Tłuczenie szyb w mieszkaniach i sklepach żydowskich stało się zjawiskiem systematycznie powtarzającym się, szczególnie w wieczory sobotnie i niedzielne.

W dniu 10 kwietnia banda hitlerowców wtargnęła do lokalu żydowskiej kuchni ludowej i zdemolowała jego urządzenie. Zebrani w lokalu żydzi zaalarmowali policję, która przybyła na miejsce z dużym opóźnieniem i nikogo nie zatrzymała.

Rzucanie kamieni do synagogi na Mattebuden w czasie nabożeństw

także należy do wypadków częstych.

Przed klubem sportowym Bar-Kochba prawie codziennie napastowana jest młodzież i nawet dzieci żydowskie.

Akcja eksterminacyjna na odcinku gospodarczym przybiera formy coraz drastyczniejsze. Urzędy skarbowe stosują wobec płatników żydowskich niesłychane szykany. Wymiar podatkowy w stosunku do przedsiębiorstw żydowskich jest niewspółmiernie wysoki. Nakładane są na nie wysokie grzywny. Szykanowani w ten sposób żydzi zmuszeni są odsprzedawać swe przedsiębiorstwa.

Liczne przedsiębiorstwa żydowskie są w stanie likwidacji, wielu zamożniejszych żydów jako tako spieniężyło swe majątki i opuściło Gdańsk.

Docent Cywiński pozostanie w więzieniu Sąd apelacyjny odrzucił prośbę obrońcy

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Po wyroku skazującym docenta Cywińskiego na 3 lata więzienia, obrońca jego adw. Glazer wystąpił do sądu apelacyjnego z wnioskiem o zmianę środka zapobiegawczego, zastosowanego względem doc. Cywińskiego. Adw. Glazer w wystosowanym podaniu prosił o zwolnienie z więzienia doc. Cywińskiego do czasu uprawomocnienia się wyroku.

W dniu wczorajszym sąd apelacyjny w Warszawie rozpatrywał wniosek obrońcy doc. Cywińskiego i w rezultacie nie uwzględnił tego wniosku, postanawiając zatrzymać skazanego w więzieniu.

Równocześnie, jak się dowiadujemy, urząd prokuratorski zapowiedział apelację od wyroku, uniewinniającego red. Zwierzyńskiego.

Sprawa dyscyplinarna

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Do komisji dyscyplinarnej dla docentów i profesorów wyższych uczelni wpłynęły w ostatnich dniach akta sprawy docenta Cywińskiego, wykładowcy na uniwersytecie Stefana Batorego, skazanego na 3 lata więzienia za ogłoszenie artykułu, zniesławiającego pamięć Marszałka Piłsudskiego. Doc. Cywiński zawieszony jest przez senat uniwersytetu wileńskiego.

Akta sprawy zawierają tylko artykuł „Dziennika Wileńskiego” i uchwałę senatu. Jak prze-

widują, komisja dyscyplinarna zajmie się sprawą docenta Cywińskiego w pierwszych dniach maja.

W skład komisji, która sędzić będzie zawieszonych wykładowców, wejdą profesorowie wyższych uczelni w Polsce i delegat ministra oświaty. Kary, przewidziane zarządzeniem ministra W. R. i O. P. z lutego 1937 r., które ustaliło zarówno skład jak i regulamin komisji, są następujące: upomnienie, nagana, czasowe zawieszenie i zupełne wykreślenie ze spisu wykładowców.

Obrazy komisji są lajne i najpewniej toczyć się będą w gmachu ministerstwa W. R. i O. P. Docent Cywiński sprowadzony będzie na rozprawę z więzienia. Osoba oskarżyciela w komisji dyscyplinarnej nie została dotychczas ustalona. Wyniki obrad komisji nie będą publikowane, ogłoszony będzie jedynie wyrok.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, obniżono już narazie docentowi Cywińskiemu pobory na uniwersytecie.



Olbrzymi przemysł tkanin ze Szwajcarii Wykrycie wielkiej afery w Warszawie

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Władze celne wykryły nową, wielką afere przemysłową. Brało w niej udział kilka firm warszawskich, których właściciele przyznali się do przemytu. Grozi im bardzo surowa kara.

Tym razem chodzi o nielegalne sprowadzanie tkanin bawełnianych, następujących gatunków: woali, etamin, organdy, opali, markizet, popeliny.

Centrala szajki znajdowała

się w Szwajcarii.

W jednej z miejscowości szwajcarskich znajduje się firma Christian Fischbach, która dostarcza do wszystkich krajów Europy uchodzące za najlepsze płótna na koszule dzienne i nocne, na suknie damskie i t. d.

Ponieważ między Polską a Szwajcarią istnieje tak zwana ś. isła kompensata, wywóz do Polski jest ograniczony. Poza tym duże trudności manipula-

cynie w sprowadzaniu towaru bezpośrednio do Polski. Trudności te wykorzystwała w sprytny sposób firma „Christian Fischbach” i jej przedstawiciele w Polsce.

Oto pomiędzy Polską a b. Austrią nie istniały tak znaczne utrudnienia eksportowe, jak między Szwajcarią i Polską. Założono więc oddział firmy szwajcarskiej w Breken w Austrii, skąd wysyłano towary do Polski. W Breken przedstawicielem firmy szwajcarskiej był A. Gloken.

Tkaniny wysyłano do Polski w olbrzymich ilościach i były one fakturowane jako austriac-

kie, choć w rzeczywistości pochodziły z Szwajcarii.

Głównym przedstawicielem firmy szwajcarskiej „Christian Fischbach” na Polskę był Maksymilian Kimelman, zamieszkały we Lwowie przy ul. Karpińskiego 19. Odbiorcami Kimelmana były poważne firmy we wszystkich większych miastach Polski.

Podczas rewizji znaleziono znaczne towary pochodzące z przemytu w następujących firmach: L. Akerman (Pańska 69 m. 20), Hendlisz (Gęsia 20), bracia Perlmutter (Nalewki 26), N. Kestenberg (Zamenhofska 19), firma „Gawce” (Gęsia 3).

Groźny pożar w pałacu rządowym w Antwerpii

ANTWERPIA, 13. 4. (PAT). Dziś w nocy wybuchł wielki pożar w tutejszym pałacu rządowym. Ogień powstał w sali posiedzeń i rozprzestrzenił się b. gwałtownie. Straty są bardzo znaczne.

Wstrząsy podziemne w południowych Włoszech

NEAPOL, 13.4. (PAT) — Dziś rano około godz. 4-ej w szeregu miast południowych Włoch odczućto silne wstrząsy podziemne. Dotychczas nie stwierdzono żadnych strat materialnych, ani ofiar w ludziach. Wstrząsy zarejestrowały sejsmografy w całym kraju. Jak przypuszczają centrum wstrząsów sejsmicznych znajduje się w morzu.

Magazyn broni u Niemca w Leodium

BRUKSELA, 13.4. (Tel. wł.) — Jak donosi prasa belgijska, policja leodyjska wykryła u jednego z obywateli niemieckich zamieszkałych w Leodium, 14 karabinów maszynowych, 20 karabinów systemu Mausera oraz znaczny zapas amunicji. Śledztwo jest w toku.

Wiadomości bieżące

DYŻURY APTEK. — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: H. Pastorowej, Lagiewnicka 96, J. Kahanego, Limanowskiego 80, S. Trawkowskiej, Brzezińska 56, J. Kóprwskiego, Nowomiejska 15, M. Rozenbluma, Śródmiejska 21, M. Bartoszewskiego, Piotrkowska 94, L. Czyńskiego, Rokicińska 53, E. Zakrzewskiego i Ska, Kątna 54, I. Sinieckiej, Rzgowska 59.

NIE SPOŻYWAJCIE SUROWE MLEKO. — Wobec trwającej nadal epidemii pryszczycy wśród zwierząt w powiecie łódzkim wydział zdrowia publicznego zarządu miejskiego w Łodzi, stałe zapytywany przez mieszkańców naszego miasta, informuje, że nie należy spożywać mleka w stanie surowym. Tylko przegotowane mleko może uchronić zaradki pryszczycy. Podobnie ostrzeżeniem należy być w odniesieniu do przetworów mlecznych. Mleko zsiadłe sporządzane należy z mleka przegotowanego, masła i śmietany z mleka pasteryzowanego.

Schorzoniom ślepej kłyszki zapobiega się przez oczyszczanie przewodu pokarmowego raz do dwóch razy w tygodniu naturalną wodą gorzką Franciszka - Józefa. Zapyt. Wasz. lek. I. Moment powitania na ratuszu miasta.

NOWA LISTA OPORNYCH PŁATNIKÓW. — Informują nas, że komitet obywatelski pomocy zimowej w Łodzi przygotował już nową listę opornych płatników, zobowiązanych do świadczeń na rzecz bezrobotnych. Lista taka, po zatwierdzeniu przez wydział wykonawczy komitetu, zostanie opublikowana.

ŚWIECONE DLA DZIECI. — Miejski komitet pomocy dzieciom i młodzieży w związku ze zbliżającymi się świątami wielkanocnymi, postanowił obdzielić paczkami świątecznymi wszystkie te dzieci, które korzystały z akcji dokarmiania. Paczki takie otrzymania około 10 tysięcy dzieci.

GENERALNE CZYSZCZENIE PODWÓRZ. — W związku z akcją tepienia szczurów, która odbędzie się w dniu 28 b. m., wszyscy właściciele domów w Łodzi obowiązani są do tego terminu przeprowadzić generalne czyszczenie podwórz posesyjnych.

Depesze świąteczne po cenach ulgowych

W związku ze zbliżającymi się świątami wielkanocnymi, we wszystkich urzędach w Łodzi wprowadzone zostały depesze świąteczne, według specjalnego wzoru. Depesze te wysyłać będzie można do dnia 19 kwietnia r. b. włącznie. Depesze te liczone będą po specjalnej ulgowej taryfie. Nadawcy przysługuje prawo wyboru jednego z kilkunastu tekstów okolicznościowych w językach polskim, angielskim, niemieckim, francuskim i hiszpańskim, które dla wygody publiczności wywieszono w urzędach pocztowych.

Roki starościńskie w powiecie łódzkim

Jak się dowiadujemy, od przeszło dwóch tygodni trwają roki starościńskie na terenie powiatu łódzkiego. Roki starościńskie odbywają się pod przewodnictwem starosty powiatowego. Do tej pory starosta powiatowy odbył roki w następujących gminach powiatu łódzkiego: w gm. Bełdów, Brójce, Babice, Czarnocin, Gospodarz i Kruszków.

Roki starościńskie na terenie powiatu łódzkiego trwać będą do połowy maja r. b.

ŁÓDŹ w rocznicę Konstytucji 3 Maja

Capstrzyki na ulicach. — Hejnały z wież. — Defilada wojskowa. — Rewia sportowa. — Publiczna zabawa taneczna na Pl. Boernera
Komitet obywatelski potępił p. Kuehna, który nie pozwolił na przyjęcie defilady wojskowej przed swym domem przy ulicy Piotrkowskiej 104

Onegdaj wieczorem odbyło się w radzie miejskiej posiedzenie obywatelskiego komitetu obchodu uroczystości, celem omówienia szczegółów programu tegorocznego obchodu rocznicy Konstytucji 3 Maja.

Sensacją posiedzenia były oświadczenia prezydenta miasta, p. **GODLEWSKIEGO**, oraz p. **FOLTA**, że tegoroczna defilada trzecimajowa nie odbędzie się przed domem przy ulicy Piotrkowskiej 104 ze względu na wybitnie nieobywatelskie stanowisko właściciela tej kamienicy, p. **KUEHNA**.

P. Folt udzielił przy tym wyczerpujących wyjaśnień w sprawie nieobywatelskiego zachowania się p. Kuehna, stwierdzając, że nie zezwolił on na to, aby defilada wojsk, powracających z manewrów, odbywała się przed jego posesją.

Oświadczenia pp. prezydenta i Folta wywołały wśród członków komitetu zrozumiałe poruszenie.

Do głosu zapisał się p. dyr. **J. WOLCZYŃSKI**, który zgłosił wniosek o publiczne potępienie nieobywatelskiego stanowiska p. Kuehna. Wniosek zebrani po witali oklaskami i przyjęli jednomyślnie.

Na wstępie posiedzenia, które mu przewodniczył **mec. PAWŁOWSKI**, dyr. **MACIŃSKI** zapoznał obecnych z działalnością Polskiej Macierzy Szkolnej, organizującej rok rocznie pod protektorem najwyższych czynników państwowych zbiórki na „Dar Narodowy”.

Następnie prezydent miasta p. Godlewski przedstawił plan programu obchodu święta trzecimajowego w Łodzi, które święcone będzie w roku bieżącym niezwykłe podniosłe.

Program uroczystości przewiduje w dniu 2 maja o godz. 19 wiecz. **capstrzyk**, odegrany przez orkiestry wojskowe i cywilne.

Dnia 3-go maja o godz. 7 rano nadany zostanie hejnał z wież kościelnych i fabrycznych. O godzinie 9 odprawione zostanie nabożeństwo w świątyniach wszystkich wyznań, a o godz. 10 w katedrze św. Stanisława Kostki.

O godz. 12 odbędzie się wielka defilada oddziałów wojskowych oraz organizacji społecz-

nych i zawodowych. Defilada ta przyjęta zostanie przez władze nie przy ulicy Piotrkowskiej nr. 104, jak to było dotychczas przez wiele lat, lecz przed posesją przy ulicy Piotrkowskiej nr. 106.

O godz. 15 odbędzie się w Teatrze Popularnym przedstawienie dla wojska, poprzedzone okolicznościowym przemówieniem.

Jednocześnie o godz. 15 odbędzie się wielka rewia sportowa na boisku IKP przy ul. Ogrodowej 28-a. Wejście na tę rewię będzie bezpłatne.

O godz. 16 odbędzie się w Teatrze Polskim przedstawienie dla związków robotniczych, również poprzedzone przemówieniem.

W godzinach od 17 do 19-ej odbędą się koncerty orkiestr i chórów na placach publicznych.

Po raz pierwszy wprowadzono w roku bieżącym ciekawą innowację, a mianowicie zabawę

ludową z tańcami. Zabawa ta odbędzie się na Pl. Boernera.

Program tegorocznego obchodu święta 3 Maja został przyjęty.

W końcu posiedzenia dokonano wyboru uzupełniającego nowego członków do obywatelskiego komitetu obchodu uroczystości. Do komitetu powołano pp. **BIEDRON-KALINOWSKIEGO** i p. **Tadeusza FORMALSKIEGO**, po czym obrady zamknięto. (rt)

4711 EAU DE COLOGNE

Podarunek dla tych, których kochamy! Zawsze pożądane i mile przyjmowane: "4711" Eau de Cologne oraz "4711" świąteczne kasetki podarunkowe.



"4711" Tosca
Podziw i utajone pragnienie Pani: "4711" Tosca - Woda Kolońska - Perfumy - Puder.



na święta KONIAKI WINKELHAUSENA

Trasę pochodu 1 maja przedstawiła delegacja socjalistów panu wicestaroście Giełczyńskiemu

Wczoraj rano udała się do starostwa grodzkiego w Łodzi delegacja przedstawicieli partii politycznych i związków zawodowych, celem przedstawienia władzom szczegółów projektowanego obchodu, a szczególnie pochodu pierwszomajowego.

W skład delegacji wchodził pp. Szewczyk i Wachowicz z ramienia OKR PPS, Napieralski i Stawiński z ramienia okręgowej komisji związków zawodowych, Nutkiewicz z „Bundu” i Zerba z Niemieckiej Socjalistycznej Partii Pracy.

Delegację przyjął w zastęp-

stwie p. starosty, wicestarosta, p. Giełczyński, któremu przedstawiono szczegółowo plan zorganizowania wspólnego pochodu socjalistycznego. Trasa pochodu, jak już pisaliśmy, ustalona została przez międzypartyjną konferencję. Będzie ona od Wodnego Rynku przez Piotrkowską i 11-go Listopada na Polesie Konstantynowskie.

Pan wicestarosta Giełczyński oświadczył delegacji, że decyzja władz odnośnie planu obchodu święta robotniczego 1 maja zapadnie w najbliższych dniach.

Utknął na martwym punkcie strajk pracowników fryzjerskich

Strajk fryzjerów trwa nadal. Wczoraj przedstawiciele zw. klasowego pracowników fryzjerskich interweniowali u okręgowego inspektora prac p. Wyrzykowskiego w sprawie zwołania wspólnej konferencji z pracodawcami.

Jak się jednak dowiadujemy, zwołanie wspólnej konferencji natrafia na poważne trudności, albowiem cech fryzjerów chre-

ścijan odmawia udziału w rozmowach z pracownikami związku klasowego. Cech żydowski natomiast wypowiada się w zasadzie za zlikwidowaniem zatargu i chce pójść na pewne ustępstwa.

W odpowiedzi na prośbę przedstawicieli pracowników fryzjerskich w starostwie, aby wpłynąć na cech chrześcijański w kierunku zmiany jego stanowiska oświadcza, że nie leży to w kompetencji władz.

Pożar w tkalni przy ulicy Andrzeja 63

Wczoraj o godzinie 19.30 wezwano straż ogniową do pożaru na terenie posesji przy ulicy Andrzeja 63.

Wskutek krótkiego spiecia za palifa się osnowa na maszynie w mieszczącej się tam tkalni F. Luksenberga i S. Strykowskiego.

Na miejsce przybyły 3 plutony straży, które po pół godzinie pożar całkowicie ugasiły. (1)

60 właścicieli sklepów ukarano za handel w niedzielę

Wczoraj przed sądem starościńskim w Łodzi odpowiadało 60 właścicieli sklepów, którzy ubiegłej niedzieli uprawiali handel przed godziną 13 i po godzinie 18.

W wyniku rozpraw wszystkich ukarano grzywnami od 50 do 100 złotych, z zamianą w razie niecięż-



Co podarować najmilszym na nadchodzące święta?

W naszych bogato zaopatrzonych działach wszyscy znaleźć mogą gustowny prezent za każdą cenę i w najlepszym gatunku. Zwracamy specjalną uwagę Sz. Klienteli na nasz bogato zaopatrzony dział towarów Widzewskich, zwłaszcza marki OK o nieznannej dotąd najwyższej jakości oraz na sprzedaż resztek, braków i sekunda.

Każdy przyzna że najlepsze REX rekawiczki i bielizna wszędzie do nabycia

THO-RADIA



5 dni w Kopenhadze

od dn. 4 do 10 maja
zł. 190.—

do Helsinek

od 18 do 21 czerwca
od zł. 90.—

Na Fiordy Norwegii

od 17 do 27 lipca od zł. 325.—

do Kopenhagi

od 21 do 24 lipca od zł. 84.—

„Stolice Skandynawskie”

od 1 do 8 sierpnia
od zł. 260.—

Zapisy i informacje:

Wagons - Lits Cook

Piotrkowska 68, tel. 170-70

FACHOWIEC WŁÓKIENNICZY

obeznany z desygnatorstwem i manipulacją na stanowisko samodzielne w tkalni wełnianej damskiej

POSZUKIWANY.

Szczegółowe oferty sub „Doświadczony” do Biura Ogłoszeń Fuksa, Piotrkowska 87. 293

DO WYNAJĘCIA od 1 lipca mieszkanie 5-ciopokojowe z wygodnymi na III p. Wiadomość u właściciela domu. Pierackiego 5, tel. 179-70.

582-3

EMIL TRAUTWEIN

Łódź, Piotrkowska 200, tel. 277-76

wszelkie warzywa świeże oraz konserwy z warzyw, owoców, ryb i mięsne.

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DIA DOROSŁYCH ZE ZNANĄ **KOWALSKINA**
KŁOŚCIE SIĘ RÓWNIEM
PRZY PRZEZIEBIENIU **GRYPIE: KATARZE**

Do akt Nr. Km. 334/38
OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 9-go Ignacy Jakowicki, zamieszkały w Łodzi przy ul. Dowborczyków 26, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 26 kwietnia 1938 r. o godz. 13 w Łodzi przy ul. Limanowskiego 56 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: radio, szafa do rzeczy, zegar w stojącej szafce, kredens, maszyna do szycia firmy Singer, wieszak stojący z lustrem, skrzynia do węgla, lampa elektryczna, lamszafi, 2 szafki nocne, kozetka, 2 podstawy do kwiatów i ampła elektryczna oszacowanych na łączną sumę zł. 740.— które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dn. 8 kwietnia 1938 r.
Komornik: (—) **IGNACY JAKOWICKI**
Sprawa St. Skwarskiej p-ko Witoldowi Filipezyńskiemu.

Do akt Nr. Km. 749/X/38
OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 10-go Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, ul. Zachodnia 41 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 26 kwietnia 1938 r. o godz. 13.30 w Łodzi, ul. 11 Listopada 89-90 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: lokomotywy kolejowej dwucylindrowej oszacowanej na łączną sumę zł. 5.000.— którą można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dn. 8 kwietnia 1938 r.
Komornik: (—) **L. NABOROWSKI**

LECZNICA

ze stałymi łózkami
DLA CHORYCH NA

uszy, nos, gardło

i drogi oddechowe

Gabinet Rentgena,
dla prześwietlań i zdjęć

Piotrkowska 67, tel. 127-81

9-3 i 5.30-8 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski
wezwania na miasto.

ANGIELSKIEGO i niemieckiego metcda konwersacyjną szybko wyucza Kryszek, Pomorska 15, tel. 171-28. Zastać od 2 — 3. Korespondencja, tłumaczenia. Lekcja indywidual. zł. 1.50. 655-3

Poleca na święta

PROSIĘTA, DRÓB, OWOCE,

Na Święta

Wina Palestyńskie
„Kermel” litr 5,90
„Węgierskie” .. 5,50
Wyborowe młody od 3,00

Silwovica Pejsachowa
oraz Maca krajowa, makaroniki, herbatniki
migdałowe, cukry i delicjasy
poleca **„VICTUAL”**
Piotrkowska 64, tel. 112-35.

DRZEWKA OWOCE

sztamowe i karłowe. Agrest szczepiony, Porzeczki, Wnorośle krzewy ozdobne, Róże w wielkim doborze NASIENNA warzywno i kwiatowe. Poleca znana firma **Leon Kolaczkowski** Przedzielana 85
tel. 115-02, tram. Nr. 3.



Kupujcie z 1-go źródła

Wielki wybór:

Wózków dziecięcych
ŁÓZEK metalowych
MATERACY wyszczelnionych
MATERACY sprężyn.
„Patent”
ŁÓZEK połowych
w fabrycznym „DOBROPOL” Łódź, Piotrkowska 73
— składowe „DOBROPOL” w podw. Tel. 159-90

Cukiernia „ŹRÓDŁO”

PRZEJAZD 1 — tel. 209-87 i 133-72

POLECA

Na święta MAKARONIKI TORTY

oraz wszelkie wyroby cukiernicze świąt.
Przyjmuje się zamówienia!

POSZUKIWANA skromna panna do dwuletniego dziecka. Zgłaszać się: Al. Kościuszki 93, m. 13, między 4 i 6.

POSZUKIWANA na pół dnia wychowawczyni (izr.) rutynowana, inteligentna, z długoletnią praktyką i oszczędnie ze średnim wykształceniem, władająca doskonale językiem polskim, do dziewczynki w wieku szkolnym. Požadany język francuski. Telef. 271-97, od 2 — 3 po poł.

PENSIJONAT „Zacisze Leśne” A. Szykier - Zółtkierowej w Zakrzewie, czynny od 12 go kwietnia. Przyjmuje zamówienia na święta Wielkanocne. Tel. 275-24.

PENSIJONAT Baumberga przeniesiony do Kolumny w willi p. Szeze cińskiego. Tel. 31. Zamówienia na święta przyjmuje w Łodzi tel. 178-27.

DO WYNAJĘCIA od 1 lipca lokale, w których mieszczą się biura, sklepy i garaże Tomaszowskiej Fabryki Sztucznego Jedwabiu w Łodzi przy ul. Pierackiego 5. Wiadomość u właściciela domu, Pierackiego 5, tel. 179-70. 561-3
SKLEPY do wynajęcia natychmiast oraz mieszkanie 3 pokojowe od 1.7. Narutowicza 44. 520-3



Wielki świąteczny program
Wspaniały wodewil Krumłowskiego, reżyserii E. BODO
W rolach głównych: Helena Grossówna, Al. Żabzyński, St. Sieniński, Józef Orwid, R. Gierasieński, Józef Kondrat, I. Skwarczyńska i inni.
Ceny miejsc: I m. 1.00, II m. 90 gr., III m. 50 gr. — Kupony ulgowe po 70 gr. z prawem zajmowania dowolnych miejsc na wszystkie seanse, z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt. Początek w dni powsz. o godz. 4, w niedziele i święta o godz. 12

„KRÓLOWA PRZEDMIEŚCIA”

arcydzieło art. **Pereca Hirszbejna**
Najpotężniejszy film w języku żyd. w wykonaniu artystów Teatru Morissa Schwarca, Trupy Wileńskiej i Teatru Art. w Nowym Jorku
Już w najbliższych dniach na ekranie łódzkim.

„Grine Felder” (Zielone Pola)

Dźwiękowe Kino **RAKIETA**
Sienkiewicza 40, tel. 141-22
Dziś i dni następnych!

BENIAMINO GIGLI

Początek w dni powsz. o g. 4, w soboty, niedziele i święta o g. 12 w poł. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 54 gr.

Moje szczęście -- to ty!

W pozostałej roli Isa Miranda

Na święta Wielkanocne polecamy poniższe firmy



„ELEKTRODOM”
PIOTRKOWSKA 115, Tel. 134-42
RADIOODBIORNIKI
ZYRANDOLE
LAMPY, GRZEJNIKI
NAJTANIEJ W ŁODZI!
DOGODNE RATY!

Aparaty fotograficzne
po cenach konkurencyjnych
poleca
J. MORGENSTERN
ŁÓDŹ, ul. Piotrkowska nr. 40,
tel. 120-63
WIELKI WYBÓR NAJNOW-
SZYCH MODELI

SKŁAD SUKNA
B-cia A. i R. MILGROM
PIOTRKOWSKA 36, fr. I p.,
Tel. 225-05
poleca WYROBY BIELSKIE
po CENACH FABRYCZNYCH.

RADIO - odbiorniki
wszelkich marek i typów na r. 1938 oraz bogaty
wybór LAMP I ZYRANDOLI poleca
SKŁAD ELEKTRO- I RADIOTECHNICZNY
JAKOB LAJB
PIOTRKOWSKA 50, TEL. 152-02
Zadnej filii nie posiadamy.

NAJMODNIEJSZE MATERIAŁY
NA SEZON WIOSENNO - LETNI
JANKOWSKI
PIOTRKOWSKA 88
PIOTRKOWSKA 6

PORCELANE, KRYSZTAŁY,
PAJANS, SZKŁO
fabryk krajowych i zagranic-
nych — poleca firma
K. BOGUSŁAWSKI
PIOTRKOWSKA 100,
TEL. 126-17
CENY BARDZO NISKIE!

ZYDZI! Nie zapominajcie o swych biednych braciach,
którym grozi głód podczas świąt!
Składajcie ofiary na „Nosen-Lechem” - „Dać chleba”

Ofiary przyjmuje sekretariat Stow. Solna 14,
tel. 145-43, Łódzki Spółdz. Bank Dyskontowy,
Piotrkowska 43, konto 542 — p. Konsul Maks
Kon i p. Józef Glass, Żeromskiego 100.

Na święta
„ZJEDNOCZENI CUKIERNICY”
ŁÓDŹ, NARUTOWICZA 31, tel. 247-57
PIOTRKOWSKA 191, tel. 264-25
polecają:
SEKACZE, MAZURKI, TORTY, BABY,
MAKOWCE, PLACKI itp.
Wyroby własne. Duży wybór zajęcy, baranków i jaj
ozdobnych.

PROSZKI
MIGRENO-NERVOSIN
KOGUTER
GRYPY, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBOW.
ŁĄCZĄCIE BRODAJĄ TYLKO W WISZĄCZYCH TORBRACH.

Do akt Nr. Km. 2752/37
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Ło-
dźi rew. 9-go Ignacy Jakowicki, za-
mieszkały w Łodzi przy ul. Dowbor-
czyków 26, na zasadzie art. 602 K. P. C.
ogłasza, że w dniu 26 kwietnia
1938 r. o godz. 14 w Łodzi przy ul.
Piekarskiej Nr. 28 odbędzie się pu-
bliczna licytacja ruchomości, a miano-
wicie: maszyny do merceryzowania
przedz. oszacowanych na łączną sumę
zł. 6.000.— które można oglądać
w dniu licytacji w miejscu sprzedaży,
w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 8 kwietnia 1938 r.
Komornik: (—) **IGNACY JAKOWICKI**
Sprawa f-my Konsorcjum p-ko f-mie
Lisner i Radke.

Do akt Nr. Km. 410/36/XV
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Ło-
dźi rew. XV Zygmunt Dzieran, za-
mieszkały w Łodzi, przy ul. Żwirki 25
na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza,
że w dniu 21 kwietnia 1938 r. od godz.
11 w Łodzi, ul. Piotrkowska 277 u
Konstantego Wawrzyńskiego odbędzie
się publiczna licytacja ruchomości, a
mianowicie: maszyny do szycia, sto-
lika-pod maszyny i innych ruchomo-
ści oszacowanych na łączną sumę
zł. 930.— które można oglądać w dniu
licytacji w miejscu sprzedaży, w cza-
sie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 30 marca 1938 r.
Komornik: (—) **Z. Dzieran.**
Sprawa Spółdz. Banku Przemysłow-
ców Łódzkich p-ko K. Wawrzyńskie-
mu.

DOKTOR
KLINGER
spec. chor.: WENERYCZNYCH,
SEKSUALNYCH I SKÓRNYCH
(włosów)
Andrzeja 2, tel. 132-28
Przyjmuje od 9-11 rano i od 6-8 w
W niedzielę i święta od 10-12

INDYWIDUALNE PRZEJAZDY
do CZECHOSŁOWACJI
FRANCJI
WŁOCH
ANGLII
WĘGIER
JUGOSŁAWII
ZAŁATWIANIE AKREDYTYW, PASZPORTÓW
I WIZ
WYCIECZKA DO KOPENHAGI 4-10/V 1938
Jedyna okazja poznania polskich transatlantyków
m/s Piłsudski i m/s Batory
Wycieczka do Palestyny
27. IV i 11. V.
Zapisy
POLTOUR Polskie Biuro Podróży
Łódź, ul. Traugutta 2. Telefon 107-86.

Drugie ogłoszenie
Rada Łódzkiego Banku Depozytowego, Sp. Akc. zawi-
adamia pp. Akcjonariuszów, że w dniu 25 kwietnia 1938 r.
o godz. 11 rano odbędzie się w lokalu Banku w Łodzi, przy
ul. Piotrkowskiej Nr. 5
XVI Zwyczajne Walne Zgromadzenie
Akcjonariuszów
z następującym porządkiem dziennym:
1. Zatwierdzenie sprawozdania władz Banku, bilansu
netto, rachunku zysków i strat za rok operacyjny 1937,
protokołu Komisji Rewizyjnej oraz udzielenie pokwitowa-
nia władzom Banku z tytułu ich działalności w roku opera-
cyjnym 1937;
2. Podział zysków;
3. Budżet wydatków na rok operacyjny 1938;
4. Wybory do Rady;
5. Wybór Komisji Rewizyjnej;
Uprawnienie do głosowania na Walnym Zgromadze-
niu mają tylko ci pp. Akcjonariusze, którzy najpóźniej na
7 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia w godzinach
urzędowych złożą w siedzibie Banku w Łodzi, przy ul.
Piotrkowskiej Nr. 5, swoje akcje, względnie świadectwa
tymczasowe, bądź też zaświadczenia którejkolwiek z krajo-
wych instytucji kredytowych, z zagranicznych zaś — „The
Anglo - Palestine Bank Ltd” i „Lloyds Bank Ltd” w Lon-
dynie.

DR. MED.
M. Taubenhauz
AKUSZER-GINEKOLOG
POWRÓCIŁ
przyjmuje od 8-9 r. i 4-8 w.
Zgierska 11
tel. 246-09

LEKARZ - DENTYSTA
Stanisław Gelberg
PRZEPROWADZIŁ SIĘ NA UL.
AL. KOŚCIUSZKI 32
II piętro, front. Telefon 108-33.

**DLA CHORYCH
NA RUPTURY**
(przepukliny) skrzywienie kręgosłupa
(garby) paralizy, gruźlice kości i różne
kalectwa!!! Specjalne ortop. bandaże
gumowe dla mężczyzn, kobiet i dzieci
na bardzo zastarzałe niebezpieczne
stany i ruptury pachwiny, pępka
i brzucha największych rozmiarów
jak głowy dziecka i głowy ludzkiej,
na wypad macicy, obniżenie żołądka,
wnętrznosci, po operacji ślepej kiszki,
wielkie owisie brzuchy i t. d. Na płaskie bolesne stopy (platfuss)
wkładki aluminiowe. — Specjalne lecznicze gorsely ortopedyczne
(korektory) prostotrzymacze, aparaty różnych systemów na skrócone
nogi i wszelkie ułomności ciała. Sztuczne nogi i ręce (PROTEZY).

Specj. ortop.
J. RAPAPORT
ZE LWOWA
obecnie **ZAWADZKA 8** Telef. 221-77
dawniej Wólczańska 10.
30-letnia praktyka.

UWAGA: Dla ubezpieczonych w Ubezpieczalni Społ. znaczące i spe-
cjalne ulgi. — **NOWOŚĆ ORTOPEDYCZNA:** Pończochy gumowe
(IDEAL) na żyłaki, i formatory gum. na grube nogi.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi do-
datkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie —
40 groszy z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, za granicą — zł. 9.—
Redakcja rękopisów nie zwraca.

ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem
redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca
50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50.
Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogło-
szenia w dodatku niedzielnym „Rewia” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej
firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatkowo 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej